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Ung i Stockholm
Att vara ung i Stockholm är kul, utmanande och fyllt av möjligheter, men unga måste få mer att säga till 
om i sin vardag. Det är dags att respektera ungdomarna på riktigt. Att vara ung i Stockholm är samtidigt 
att uppleva hur olika framtidsutsikterna är beroende på klass, kön och etnisk bakgrund. Den segregation 
och de klyftor som kännetecknar vår stad är närvarande i unga stockholmares vardag. Under de gångna 
fyra åren har den borgerliga politiken bidragit till att det förvärrats.

Fritid
Stockholm har ett fantastiskt kulturutbud. Men utbudet för ungdomar och unga vuxna är 
begränsat.
•	 Stockholms stad ska, tillsammans med idéburna organisationer och företag, se till att det finns ett rikt och 

varierat utbud i hela staden. Stockholm ska bli en mötesplats för hela landet när gäller kulturutbud och nöjen 
– även för ungdomar och unga vuxna.

Stockholmare mellan 13 och 18 år har idag få spännande mötesplatser. På fredag- och lördagkvällar är 
de flesta hänvisade till gator och torg. Nöjesutbudet för alla utan egna inkomster är nästan obefintligt. 
•	 Stockholms stad och olika aktörer ska tillsammans arrangera evenemang över hela staden varje helg. När det 

gäller artister, säkerhet, annonsering och evenemangskunskap finns det stora samordningsvinster att göra. 

I Stockholm finns för få idrottsanläggningar i relation till hur många vi är. På helgkvällar borde det finnas 
ett varierat utbud av spontanidrott i stadens idrottshallar.
•	 I samråd med idrottsrörelsen fortsätta utbyggnaden av idrottsanläggningar i Stockholm. Dessa ska också 

vara öppna på helgkvällar.  Fler idrottsanläggningar ska öppna så kallad ”drive-in”-verksamhet. Vi har flera 
framgångsrika exempel att luta oss emot.

•	 Bygg en ny spontanidrottsplats i varje stadsdel.

Jobb och utbildning
Det är en hård arbetsmarknad för unga stockholmare – för att få ett jobb måste man ofta ha ett jobb. 
Under den gångna mandatperioden har ungdomsarbetslösheten nått nya rekordnivåer. Men det är också 
en alltmer komplicerad arbetsmarknad och ungdomarna är etablerade på arbetsmarknaden först när de 
fyllt 30 år. Bryt ungdomsarbetslöshetens moment 22.
•	 Alla ungdomar ska erbjudas sommarjobb. 
•	 Tillsammans med kommunens egna arbetsplatser och i samarbete med näringslivet ska vi arbeta för att alla 

långtidsarbetslösa ungdomar i Stockholm ska få kvalificerade praktikplatser.

I Stockholm klarar var femte elev inte målen i grundskolan. Var tionde elev som går ut årskurs 9 har så 
dåliga kunskaper i kärnämnena svenska, matematik och engelska att de inte är behöriga till gymnasiet.
•	 Ge alla ungdomar möjlighet att få pedagogisk läxhjälp och öka möjligheterna att läsa in kurser på loven.
•	 Halvera antalet elever som lämnar grundskolan med ofullständiga betyg under mandatperioden.
•	 Anti-skolk team med Sundbybergsprojektet som förebild
•	 Bygg ut komvux – ge alla en andra chans

Skolan förbereder inte unga stockholmare för arbetsmarknaden. År 2009 undersökte textanalysföretaget 
Sapio 3000 platsannonser för att ta reda på vilka egenskaper som arbetsgivarna sökte. På de 10 första 
platserna kom strukturerad, självgående, prestigelös, initiativrik, ansvarstagande, utåtriktad, positiv, 
serviceminded och säljinriktad. Det är långt mellan arbetsmarknadens förväntningar och dagens skola. 
Och utvecklingen går just nu bakåt. 
•	 Vi vill skapa ett pedagogiskt forum för alla lärare i skolorna. Undervisningen ska främja ungdomarnas 
      förmåga till initiativtagande och kreativitet.



Bostad
Ge Stockholms unga chans att bli vuxna – den första egna lägenheten. Det är mycket svårt för ungdomar 
att få kontrakt på en egen lägenhet i Stockholm. Den minskade andelen hyresrätter har begränsat 
utbudet ytterligare.
•	 Vi vill under nästa mandatperiod påbörja byggnation av minst 11000 ettor och tvåor i Stockholms stad och 

län.
•	 Minst 3000 studentbostäder. 
•	 Öka tillgängligheten på ungdomsbostäder genom stiftelsen Hotellhem.

En hård verklighet
Små och unga stockholmare växer upp i fattigdom. Enligt Rädda Barnen handlar det om 16,8 procent i 
vår stad (2008).  I en del områden är det fler än hälften av barnen och de har ofta ensamstående 
föräldrar. 
•	 Organisera ett stöd till alla ensamstående föräldrar som vill. Det kan handla om barnvaktshjälp, lovbidrag 

och gratis inträden på aktiviteter som kostar. Ta hjälp av de idéburna organisationer och nöjesarrangörer i 
Stockholm som redan anmält intresse för att hjälpa till.  

Stockholms ungas psykiska hälsa försämras drastiskt. År 2005 uppgav 30 procent av flickorna mellan 16 
och 24 år att de hade lätta eller svåra besvär av ängslan, oro och ångest. Det är en ökning sedan 1988 
med 270 procent. Motsvarande siffror för pojkar ger en ökning med 280 procent. En av de främsta 
orsakerna till psykisk ohälsa är känslan av inte vara behövd.
•	 Se till att alla ungdomar som behöver hjälp får det. Ett utvecklat samarbete med idéburna organisationer kan 

ge nya, bättre möjligheter.
•	 Särskild satsning på psykologiskt stöd i skolhälsovården. 

Ungefär var femte ung stockholmare växer upp med en eller två föräldrar som har en riskabel alkohol-
konsumtion.
•	 Öka resurserna när gäller barn och ungdomsgrupper som arbetar med exempelvis 12-stegsrörelsens erfaren-

heter.
•	 Familjecentraler är ett framgångsrikt sätt att tidigt möta barn och föräldrar i riskzonen. Utveckla öppna 
      familjecentraler för småbarnsföräldrar i alla stadsdelar. 

Ungdomar pekar särskilt ut fyra områden som vuxna inte pratar om eller gör något åt. Det är droger, 
våld, mobbning och sexuella trakasserier. Unga stockholmare som saknar sammanhang söker sig till den 
arbetsmarknad som är öppen 24 timmar om dygnet – den kriminella. Genom samarbete mellan den 
offentliga sektorn och folkrörelser och det civila samhället kan vi erbjuda ungdomar, som hamnat utanför, 
nära och djupa relationer med vuxna. 
•	 Vi vill satsa på verksamhet som Lugna Gatans brottsförebyggande arbete, men också stöd till självhjälps-

grupper för unga som begått brott. Vårt mål är att ge alla en andra chans. Vi vill göra en särskild satsning på 
nattvandringar. Unga ska känna sig trygga på gator och torg. 

•	 Bygg ut fryshusliknande verksamhet i fler stadsdelar.
•	 Det behövs en snabb reaktion vid brott. Vi vill att både brottsoffer och förövare ska prioriteras i rättsväsen-

det och inom sociala myndigheter. 

12 procent av Sveriges ungdomar kommer aldrig in i samhället. Sett ur ett livsperspektiv kostar det 
samhället 200 miljarder varje år.
•	 Vi ska se till att barn och ungdomar får stöd i tid så att alla kan ta sig in i samhället. 
•	 Vårt mål är att inga barn eller ungdomar i Stockholm ska hamna på institution.




